
DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 26 de maio de 2025 Edição nº 26/05/2025

Código Identificador: 300ea584-addf-4901-97d7-38f2cc9cc3fe
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

SUMÁRIO
CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO JOSÉ DO NORTE 2 ............................................................................................................................................. 

Extratos Licitatórios 2 ........................................................................................................................................................................................... 
EDUCAÇÃO E CULTURA 2 .............................................................................................................................................................................................. 

EDITAL Nº 095/2025 2 ........................................................................................................................................................................................... 



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 26 de maio de 2025 Edição nº 26/05/2025

Código Identificador: 300ea584-addf-4901-97d7-38f2cc9cc3fe
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO JOSÉ
DO NORTE

Extratos Licitatórios

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SÃO JOSÉ DO
NORTE/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

 

DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº  05/2025  -  Constitui  objeto  deste
certame, aquisição de 30 caixas de papel sulfite branco, formato A4
(210 mm x 297 mm), gramatura 75 g/m²,  não reciclado, alcalino,
embalagem  com  10  resmas  de  500  folhas  cada,  conforme
especificações do Termo de Referência. Início da disputa: 30/05/2025,
às 09:00h. O EDITAL está disponível em https://bll.org.br/ e PNCP.

São José do Norte/RS, 26 de maio de 2025

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE/RS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 188/2025. Dispensa de Licitação. Fundamento: art. 75, II,
da Lei nº 14.133/2021. Contratante: Câmara Municipal de Vereadores
de São José do Norte/RS, CNPJ nº 00653833/0001-51. Contratada:
Débora da Conceição Souza. CNPJ nº 24.904.928/0001-69. Objeto:
aquisição e colocação de 03 mastros galvanizados a frio com pintura
hammerite, com roldanas de tecnil e rolamentos blindados, com tubo
de 3”, aterrado em ambos os lados. Valor: R$ 3.900,00.

São José do Norte/RS, 26 de maio de 2025.

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE/RS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 007/2025. Pregão Eletrônico nº 02/2025. Fundamento:
art. 28, I, da Lei nº 14.133/2021. Contratante: Câmara Municipal de
Vereadores de São José do Norte/RS, CNPJ nº 00.653.833/0001-51.
Contratada: Inove Indústria e Comércio de Móveis Ltda.  CNPJ nº
45.283.794/0001-86.  Objeto:  fornecimento  e  montagem de  móveis
planejados. Valor: R$ 167.100,00.

São José do Norte/RS, 26 de maio de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo  nº  18/2025.  Contrato  nº  15/2025.  Credenciamento.
Fundamento: art. 79, III, da Lei nº 14.133/2021. Contratante: Câmara
Municipal  de  Vereadores  de  São  José  do  Norte/RS,  CNPJ  nº
00.653.833/0001-51. Contratada: A J ACADEMIA STUDIO FIT LTDA,
CNPJ nº 33.104.000/0001-90. Objeto: Credenciamento de empresas

especializadas  no  serviço  de  agenciamento  de  passagens  aéreas
compreendendo  reservas,  emissão  de  bilhetes,  remarcação,
reembolso  e  cancelamento  de  bilhetes  em  trechos  diversos  nos
âmbitos  nacional  e  internacional,  para  fins  de  transporte  de
servidores e agentes políticos. Vigência: 16/05/2025 a 16/05/2026.

São José do Norte/RS, 26 de maio de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo  nº  18/2025.  Contrato  nº  16/2025.  Credenciamento.
Fundamento: art. 79, III, da Lei nº 14.133/2021. Contratante: Câmara
Municipal  de  Vereadores  de  São  José  do  Norte/RS,  CNPJ  nº
00.653.833/0001-51.  Contratada:  LIT  TRIP  LTDA,  CNPJ  nº
49.941.418/0001-92.  Objeto:  Credenciamento  de  empresas
especializadas  no  serviço  de  agenciamento  de  passagens  aéreas
compreendendo  reservas,  emissão  de  bilhetes,  remarcação,
reembolso  e  cancelamento  de  bilhetes  em  trechos  diversos  nos
âmbitos  nacional  e  internacional,  para  fins  de  transporte  de
servidores e agentes políticos. Vigência: 16/05/2025 a 16/05/2026.

São José do Norte/RS, 26 de maio de 2025.

 

EXTRATO DE CONTRATO

Processo  nº  18/2025.  Contrato  nº  17/2025.  Credenciamento.
Fundamento: art. 79, III, da Lei nº 14.133/2021. Contratante: Câmara
Municipal  de  Vereadores  de  São  José  do  Norte/RS,  CNPJ  nº
00.653.833/0001-51. Contratada: FACTO TURISMO LTDA., CNPJ nº
14.807.420/0001-99.  Objeto:  Credenciamento  de  empresas
especializadas  no  serviço  de  agenciamento  de  passagens  aéreas
compreendendo  reservas,  emissão  de  bilhetes,  remarcação,
reembolso  e  cancelamento  de  bilhetes  em  trechos  diversos  nos
âmbitos  nacional  e  internacional,  para  fins  de  transporte  de
servidores e agentes políticos. Vigência: 16/05/2025 a 16/05/2026.

São José do Norte/RS, 26 de maio de 2025.

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: 58829dfb-4ee7-4c98-978e-70794b8112ee

EDUCAÇÃO E CULTURA

EDITAL Nº 095/2025
ANOS FINAIS PORTUGUÊS

EDITAL Nº 095/2025 - PUBLICAÇÃO DAS
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E NÃO

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2025-05-26T18:00:00-0300



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 26 de maio de 2025 Edição nº 26/05/2025

Código Identificador: 300ea584-addf-4901-97d7-38f2cc9cc3fe
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 3

HOMOLOGADAS

PROCESSO SELETIVO N° 093/2025

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
E EMERGENCIAL PROFESSOR DE ANOS

FINAIS DE PORTUGUÊS

 

 

O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO NORTE/RS,
pessoa jurídica de direito público, com sede na
Rua  Edgardo  Pereira  Velho,  nº  635,  Bairro
Tamandaré,  representado  pelo  Prefeito
Mun ic ipa l ,  S r .  Neromar  de  Arau jo
Guimarães  em  conjunto  com  o  Secretário
Municipal  de  Administração,  Sr.  Bruno
Mendonça  Costa,  no  uso  de  suas  atribuições
lega is ,  em  razão  da  CONTRATAÇÃO
T E M P O R Á R I A  E  E M E R G E N C I A L
DE  PROFESSOR  DE  ANOS  FINAIS  DE
PORTUGUÊS,  regido pelo Edital  nº 093/2025,
de 20 de maio de 2025, torna público o presente
Edital,  nos  termos abaixo,  e  comunica o  que
segue:

 
            1. RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

CANDIDATO SITUAÇÃO

Thiago da Silva
Guimarães

HOMOLOGADA

Cristiane Coutinho
da Rosa

HOMOLOGADA

Thuany Cristine
Ramos

HOMOLOGADA

Gabriel Correa
Pagano

HOMOLOGADA

Nicole Ayala
Rodrigues

HOMOLOGADA

Roberta Dourado
Amorim

HOMOLOGADA

Mayara Kelly
Rodrigues Mesquita

NÃO HOMOLOGADA

São José do Norte/RS, 26 de maio de 2025.

 

 

 

Neromar de Araujo Guimarães

Prefeito

Documento Anexo:
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/5096/5oh7snBnZ6I3SRxC
HkiVbMAnzqv6OUxA.pdf

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: af1ed597-fd84-4b52-bad5-d8466c28ca55

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2025-05-26T18:00:00-0300

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/5096/5oh7snBnZ6I3SRxCHkiVbMAnzqv6OUxA.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/5096/5oh7snBnZ6I3SRxCHkiVbMAnzqv6OUxA.pdf


DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 26 de maio de 2025 Edição nº 26/05/2025

Código Identificador: 300ea584-addf-4901-97d7-38f2cc9cc3fe
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 4

Diário Oficial assinado eletronicamente, com carimbo do tempo, de acordo com a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileiras - ICP-Brasil, instituída pela Medida Provisória nº 2.200/2001.

Para validar este documento, acesse o site do Instituto Nacional de Tecnologia da Informação no link:
https://verificador.iti.gov.br/. Anexe este documento no botão 'Escolher Arquivo' e clique em 'Validar'.

Município de São José do Norte

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2025-05-26T18:00:00-0300

https://www2.camara.leg.br/legin/fed/medpro/2001/medidaprovisoria-2200-28-junho-2001-334520-publicacaooriginal-1-pe.html
https://verificador.iti.gov.br/

	CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO JOSÉ DO NORTE
	Extratos Licitatórios

	EDUCAÇÃO E CULTURA
	EDITAL Nº 095/2025 


		2025-05-26T21:21:30+0000
	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO NORTE:88568902000170 1




